
Bilag til bet. o. lovf. vedr. dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem de nordiske lande m.v. 41 

Skatteministerens kommentarer til henvendelsen fra Bent W. Nielsen, Støvring (L 43 - bilag 36) 

Spørgsmål: Eksportchef Bent W. Nielsen an- 
fører i henvendelsen, at lovforslaget er niche- 
lovgivning, der rammer en sagesløs gruppe, der 
arbejder for Danmarks eksport. Han mener, kon- 
sekvensen vil være, at eksportfolkene enten im- 
migrerer eller holder op med at arbejde uden- 
lands. Dette vil have en uheldig virkning for 
eksporten, hvorfor han skønner, at lovforslaget 
vil medføre et provenutab i størrelsesordenen 1 
mia. kr. 

Henvendelsen er tidligere omdelt som alm. del 
- bilag 709 i folketingsåret 1998-99. Denne hen- 
vendelse var foranlediget af, at lovforslaget blev 
lagt ud på Skatteministeriets hjemmeside på net- 
tet den 23. august 1999. 

Svar: Lovforslaget omfatter de personer, der 
ikke efter Rådets forordning 1408/71 betaler so- 
ciale bidrag i det land, hvor de arbejder, fordi de 
er socialt sikret i Danmark og derfor slipper bil- 
ligere end andre skatteydere i både Danmark og 
i det land, hvor de arbejder. I lovforslaget er in- 

deholdt en oversigt over de persongrupper, der er 
omfattet af lovforslaget. Heraf fremgår, at lov- 
forslaget ikke alene omfatter de personer, der ar- 
bejder med eksport. Lovforslaget omfatter hånd- 
værkere, lastbilchauffører, kontorpersonale m.v. 

Valget af creditprincippet som lempelsesprin- 
cip er i overensstemmelse med danske beskat- 
ningsprincipper, hvorefter enhver indkomst be- 
skattes, men samtidig sikres en neutral skatte- 
mæssig behandling, idet der gives fradrag for 
skat betalt i udlandet. 

Det skattemæssige incitament til at tage arbej- 
de i udlandet fjernes med lovforslaget. Ved at 
ændre lempelsesprincip ligestilles arbejdet i ud- 
landet med arbejde i Danmark i skattemæssig 
henseende. Dette skønnes imidlertid at have 
større betydning for arbejde for udenlandske ar- 
bejdsgivere, hvor lønmodtagernes skattemæssi- 
ge incitament til at påtage sig arbejde i udlandet 
for en udenlandsk arbejdsgiver, frem for for en 
dansk arbejdsgiver, forsvinder. 


